沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

证券代码：002731          证券简称：萃华珠宝          公告编号：2024-012

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

关于公司控股子公司向关联方借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、为促进沈阳萃华金银珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司

四川思特瑞锂业有限公司（以下简称“思特瑞锂业”）生产经营发展，思特瑞锂

业向关联方四川思特瑞科技有限公司（以下简称“思特瑞科技”）、四川鼎暮企业

管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“四川鼎暮”）和四川潞瑞企业管理合伙企

业（有限合伙）（以下简称“四川潞瑞”）借款，关联方思特瑞科技、四川鼎暮和

四川潞瑞分别向公司控股子公司思特瑞锂业提供不超过人民币 5,000万元的借

款额度，借款利率不高于全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率（一

年期）（即 LPR），借款期限为 1年，额度范围内可循环使用，自董事会审议通过

之日，且资金实际到账之日起计算。

2、陈思伟为公司实际控制人、董事长，为思特瑞科技、四川鼎暮和四川潞

瑞的实际控制人。因此，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规定，本次交

易构成关联交易。

3、公司独立董事专门会议 2024年第一次会议审议通过该事项，公司第六届

董事会第三次会议以 6 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果通过该事项，

公司关联董事陈思伟、李强、杨春晖已回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次交易构成关联交易，本次

关联交易属于“关联人向上市公司提供资金，利率不高于贷款市场报价利率，且

上市公司无相应担保”的情形，因此本议案无需提交公司股东大会审议。

4、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过有关部门批准。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

二、关联方基本情况

（一）四川思特瑞科技有限公司

1、基本信息

公司名称 四川思特瑞科技有限公司

统一社会信用代码 91510100MA62L5HC44

法定代表人 陈思伟

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本 6,720.4411万元人民币

注册地址 成都高新区汇川街 166号 2栋 3层附 308号

主要办公地点 成都高新区汇川街 166号 2栋 3层附 308号

2、关联关系说明

鉴于陈思伟为上市公司的关联自然人，同时陈思伟为思特瑞科技的实际控制

人，因此，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022修订）》等规定，思特瑞

科技为上市公司的关联方。

经在中国执行信息公开网查询，思特瑞科技未被列为失信被执行人。

3、思特瑞科技 2022年和 2023年前三季度主要财务数据（未经审计）

单位：万元

（二）四川鼎暮企业管理合伙企业（有限合伙）

1、基本信息

公司名称 四川鼎暮企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91511526MA7M3WA23F

执行事务合伙人 陈思伟

序号 项目 2023 年 1-9 月 2022 年度

1 总资产 20,905.75 13,626.10

2 净资产 19,173.53 13,684.18

3 营业收入 44.98 162.33

4 净利润 5,375.43 10,782.24

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

企业类型 有限合伙企业

出资额 959.669511万元人民币

主要经营场所 四川省绵竹市高新区江苏工业园南通路 7号

2、关联关系说明

鉴于陈思伟为上市公司的关联自然人，同时陈思伟为四川鼎暮的实际控制人，

因此，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2022修订）》等规定，四川鼎暮为

上市公司的关联方。

经在中国执行信息公开网查询，四川鼎暮未被列为失信被执行人。

3、四川鼎暮 2022年和 2023年前三季度主要财务数据（未经审计）

单位：万元

（三）四川潞瑞企业管理合伙企业（有限合伙）

1、基本信息

公司名称 四川潞瑞企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91511526MA7M3WA23F

执行事务合伙人 陈思伟

企业类型 有限合伙企业

出资额 2941.1775万元人民币

主要经营场所 四川省绵竹市高新区江苏工业园南通路 7号

2、关联关系说明

鉴于陈思伟为上市公司的关联自然人，同时陈思伟为四川潞瑞的实际控制人，

因此，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规定，四川潞瑞为上市公司的关

联方。

经在中国执行信息公开网查询，四川潞瑞未被列为失信被执行人。

序号 项目 2023 年 1-9 月 2022 年度

1 总资产 4,952.69 961.20

2 净资产 1,239.50 959.20

3 营业收入 0 0

4 净利润 4,942.57 -0.47

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

3、四川潞瑞 2022年和 2023年前三季度主要财务数据（未经审计）

单位：万元

三、关联交易的主要内容及定价依据

为促进公司控股子公司思特瑞锂业生产经营发展，关联方思特瑞科技、四川

鼎暮和四川潞瑞分别向思特瑞锂业提供不超过人民币 5,000万元的借款额度，借

款利率不高于全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率（一年期）（即

LPR），借款期限为 1年，额度范围内可循环使用，自董事会审议通过之日，且资

金实际到账之日起计算。

四、关联交易定价政策及对上市公司的影响

本次交易为关联方思特瑞科技、四川鼎暮和四川潞瑞向公司控股子公司思特

瑞锂业提供借款，用于未来企业经营发展使用。借款利率不高于全国银行间同业

拆借中心公布的贷款市场报价利率（一年期）（即 LPR），且公司无需提供相应担

保。该交易的定价不存在损害上市公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，

也不会对公司本期及未来财务状况和经营成果产生不利影响，不会对公司独立性

造成影响，不会损害公司及全体股东特别是中小股东的合法权益。思特瑞科技、

四川鼎暮和四川潞瑞财务状况和经营情况均处于良好状态，能按合同约定履行责

任和义务。

除本次披露的关联交易外，公司第六届董事会第一次审议通过了《关于公司

控股子公司向关联方借款暨关联交易的议案》，同意思特瑞科技、四川鼎暮分别

向思特瑞锂业提供 3,000 万元人民币借款额度。

五、公司独立董事专门会议审议情况

序号 项目 2023 年 1-9 月 2022 年度

1 总资产 10,527.44 2,941.79

2 净资产 3,799.27 2,939.79

3 营业收入 0 0

4 净利润 15,252.17 -1.39

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

公司独立董事于 2024年 3月 29日以通讯方式召开 2024年第一次独立董事

专门会议，会议审议通过了《关于公司控股子公司向关联方借款暨关联交易的议

案》，会议一致认可本次交易符合公司实际发展需要，交易符合公司的根本利益，

不会损害公司及全体股东特别是中小股东的合法权益。

六、备查文件

1、《沈阳萃华金银珠宝股份有限公司第六届董事会第三次会议决议》

2、《沈阳萃华金银珠宝股份有限公司第六届监事会第三次会议决议》

3、《沈阳萃华金银珠宝股份有限公司独立董事专门会议 2024年第一次会议

决议》

4、《上市公司关联交易情况概述表》

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司董事会

二零二四年三月二十九日

	1、基本信息
	2、关联关系说明
	3、思特瑞科技2022年和2023年前三季度主要财务数据（未经审计）
	1、基本信息
	2、关联关系说明
	3、四川鼎暮2022年和2023年前三季度主要财务数据（未经审计）
	1、基本信息
	2、关联关系说明
	3、四川潞瑞2022年和2023年前三季度主要财务数据（未经审计）
	四、关联交易定价政策及对上市公司的影响
	五、公司独立董事专门会议审议情况
	六、备查文件